MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 25/2022 DE 05 DE ABRIL DE 2022
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS REMANESCENTES

PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 2022/1 (EDITAL Nº 61/2021)

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23
de setembro de 2019, Seção 2, página 30, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24 de outubro de 2019;
e considerando a Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06
de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo de preenchimento de Vagas Remanescentes referentes ao Edital no 61/2021 - Seleção de
candidatos para os Cursos de Graduação do IFMG - Campus São João Evangelista (IFMG-SJE).

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

Candidato Média Geral Classificação Status

Isabela Siqueira Nascimento 587,46 1º Classificado

Lavínia Abreu Gonçalves 578,98 2º Classificado

Juliana Marçal Silva 578,90 3º Classificado

Dayane Karolayne Monteiro de Queiroz 575,10 4º Classificado

Rayênison Melo Vieira 570,16 5º Classificado

Fernanda Fernandes Costa 569,00 6º Classificado

André Augusto Dias De Almeida Neto 562,68 7º Classificado

Lilian Ferreira dos Anjos 551,70 8º Classificado

Francilene Dias de Oliveira 520,10 9º Classificado

Luana Vieira Da Silva 518,36 10º Classificado

Jorlane Amaral de Oliveira 517,48 11º Excendente

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/04/2022

Weslei dos Santos Silva 508,46 12º Excendente

Wallace Junio dos santos silva 506,72 13º Excendente

Ruan Aparecido de Sousa 500,48 14º Excendente

Ana Lucia Faula da Silveira 485,58 15º Excendente

Paulo Henrique Silva 472,22 16º Excendente

Magna Paula Costa Queiroz 470,34 17º Excendente

Eliane Marçal da Silva 467,56 18º Excendente

Ana Clara Dias Santa Rita 465,84 19º Excendente

Larissa Grabrielle Caldeira do Nascimento 464,16 20º Excendente

Francisco Maia Neto 447,18 21º Excendente

Jessica Stefanny Gomes Cordeiro 443,04 22º Excendente

Aline Gabriely Flavio dos Santos 439,78 23º Excendente

Amanda do Carmo de Oliveira 433,92 24º Excendente

Francielly Bruna Alves Ribeiro Desclassificado*

Ednaldo Mendes Martins Neres Desclassificado**

Guadalupe Cristina Pereira dos Santos Desclassificado**

Rosimeire da Conceicao Pinheiro da Silva Desclassificado***

Rafaela Dias Gonçalves Desclassificado****

* Conforme item 4.1 do Edital 25/2022
** Conforme item 3.3.3 do Edital 25/2022
*** Conforme item 3.3.2 do Edital 25/2022
**** Conforme item 3.3.1 do Edital 25/2022

CURSO: ENGENHARIA FLORESTAL

Candidato Média Geral Classificação Status

Lívia Ingred Silva de Paula 587,20 1º Classificado

Daniel Pego Carvalho 524,22 2º Classificado

Isabela Cristina Gomes Gonçalves 514,90 3º Classificado

Luis Gustavo Alexandrino Costa 514,54 4º Classificado

Roseli Paranhos Alves 495,94 5º Classificado

471,62 6º Classificado

Pamela Janaine Noberto

Karyna Ketelyn da Silva Azevedo 462,12 7º Classificado

Pedro Henrique Fagundes Ayres Vieira 460,32 8º Classificado

Jaqueline Azevedo Morais 446,38 9º Classificado

Sabrina Alves Lopes 415,20 10º Classificado

Caio Samuel Soier Gomes 331,54 11º Classificado

Mirely Gonçalves vieira dos santos Desclassificado*

Camilla Cordeiro de Oliveira Desclassificado**

* Conforme item 3.3.2 do Edital 25/2022
** Conforme item 3.3.3 do Edital 25/2022

CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Candidato Média Geral Classificação Status

Caio Cezar Salomao Andrade 612,34 1º Classificado

Evandro Ribeiro dos Santos 590,46 2º Classificado

Josue Pereira dos santos 586,56 7º Classificado

Valci Junior Costa Braga 573,72 9º Classificado

Túlio Vieira Da Silva 562,06 8º Classificado

Felipe Moreira dos Santos 544,04 3º Classificado

Flávio Augusto de Oliveira 541,72 4º Classificado

Hiago Siqueira Nascimento 531,38 5º Classificado

Irlane da Silva Braga 505,72 6º Classificado

Alisson Gustavo Da Costa Souza Desclassificado*

Mateus de Pinho Vasconcelos Desclassificado*

* Conforme item 3.3.3 do Edital 25/2022

CURSO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Candidato Média Geral Classificação Status

Fabrício Rocha Farias 579,94 6º Classificado

Patrícia Borges Silva 544,72 4º Classificado

Mariana Aíssa Oliveira 512,94 2º Classificado

500,7 6º Classificado

Patrick Generoso Sobrinho

Kely da Silva Rodrigues Marta 483,62 1º Classificado

Mariana Isabela de Oliveira Borges 425,36 3º Classificado

Saniele Raiane Ribeiro Martins 284,74 5º Classificado

Camila Eduarda Santos Brumana Desclassificado*

Fabrício Rocha Farias Desclassificado*

Sônia Madalena de Sousa Abreu Desclassificado*

* Conforme item 3.3.3 do Edital 25/2022

CURSO: MATEMÁTICA

Candidato Média
Geral Classificação Status

Karla Gonçalves Santos 566,82 1º Classificado

Tiago Pereira De Carvalho 455,88 2º Classificado

São João Evangelista, 14 de abril de 2022.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula, Diretor(a) Geral, em 14/04/2022,
às 10:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1162476 e o código CRC 665CF702.

23214.000700/2022-16 1162476v1